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Abstrakt

Magisterská diplomová práce Mediální ohlas literární tvorby s vězeňskou

tematikou Jiřího Stránského a Karla Pecky mapuje vybraná beletristická díla Jiřího

Stránského a Karla Pecky, která ovlivnil jejich pobyt v komunistickém vězení. Práce se

zabývá kritickým ohlasem těchto literárních děl a vychází z dobových recenzí, které

vyšly v literárních i jiných periodikách.

Kvalitativní a kvantitativní analýze recenzí, která je zahrnuta v praktické části

magisterské diplomové práce, předchází část teoretická. V ní se zamýšlíme nad

významem literární kritiky, vymezujeme žánr rozhovoru a především objasňujeme

okolnosti vzniku beletristických děl Jiřího Stránského a Karla Pecky. Díky dochovaným

dokumentům z Národního archivu a z Archivu bezpečnostních složek jsou nastíněny

okolnosti Stránského i Peckova zatčení, výslechů a vězení v komunistických lágrech 50.

let. Jiří Stránský byl vezněn v letech 1951–1960 a Karel Pecka v letech 1949–1959.

Dochované dokumenty přibližují i další represe Státní bezpečnosti vůči Karlu Peckovi,

které nastaly po jeho propuštění v šedesátých letech.

V teoretické části magisterské diplomové práce, v níž se zabýváme významem

literární kritiky a úskalími interpretace, čerpáme z děl Ansgara Nünninga, Winfrieda

Schulze, Hanse-Gregora Gadamera a Přemysla Blažíčka. V pasáži pojednávající o

rozhovoru vycházíme z několika statí různých autorů vydaných v publikaci Barbory

Osvaldové a z děl Jana Hendla, A. Fontany a Anastasie H. Prokos. Pro nastínění

historického kontextu využíváme díla Jiřího Knapíka a Martina France, Pavla Janouška

a kolektivu nebo Jakuba Končelíka a kolektivu. Ve svých pracích se tito autoři zabývali

obdobím, ze kterého Jiří Stránský i Karel Pecka ve svých dílech vycházeli, a

v návaznosti na politickou situaci popsali fungování v kulturní sféře tehdejší

socialistické společnosti.

https://is.cuni.cz/studium/dipl_st/index.php?id=004ea165368123ec583c8385188b2527&tid=2&do=main&doo=detail&did=133834
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Kromě beletristických děl Jiřího Stránského a Karla Pecky využíváme v práci

teoretické knižní rozhovory, které s Jiřím Stránským a Karlem Peckou vedli novináři

Libuše Koubská (Můžeš-li udělat radost, musíš 2012) a Jan Lukeš (Srdcerváč 2005, Hry

doopravdy 1998).

Recenze na díla Jiřího Stránského a Karla Pecky jsme čerpali z periodik

Literární noviny (1991, 1993, 1994, 1997, 1999), Tvar (1991, 1992, 1994, 1998, 2006),

Mladá fronta Dnes (1991, 1993), Lidové noviny (1991, 1992), Lidová demokracie

(1993), Právo (1997, 1999), Práce (1997), Týden (1996), Telegraf (1994), Nové knihy

(1996), Host (2006), Mladý svět (1992), Labyrint Revue (1994) a Ladění (2002, 2005).

Klíčová slova

Jiří Stránský, Karel Pecka, spisovatel, recenze, beletrie, literární kritika,

komunistický lágr, rozhovor

Abstract

The master diploma thesis „Media response of literary work with the prison

theme by Jiri Stransky and Karel Pecka” maps the beletric works of Jiri Stransky and

Karel Pecka which are influenced by thein time in Communist prisons. The work deals

with critical reviews of these literary works and it is based on contemporary reviews

published in literary and other periodicals.

Qualitative and quantitative analysis of reviews is included in a practical part of

the master diploma. It is preceded by a theoretical part. In the theoretical part we shortly

think about the importace of literary criticism but mostly important we clarify the

conditions which led to the creation of Stransky´s and Pecka´s works. Thanks to the

preserved documents from The National Archive and from The Archive of Security

Forces we can now read about Stransky´s and Pecka´s arrest, interrogation and

imprisonment in Communist prisons in the 1950s. Jiri Stransky was imprisoned in the

years 1951–1960 and Karel Pecka between 1949 and 1959. The preserved documents

outline also other repressions of Karel Pecka towards the State security, which occurred

after his repase from prison in the sixties.

In the theoretical part of master diploma we think about literary critism and we

draw from works of Ansgar Nünning, Winfried Schulz, Hans-Gregor Gadamer and

Premysl Blazicek. In the part which deals with interview we draw from works of

Barbora Osvaldova, Jan Hendl, A. Fontana and Anastasia H. Prokos. Historical kontext

help to outline works of Jiri Knapik and Martin Franc, Pavel Janousek or Jakub

Koncelik.

A part from the literary works of Jiri Stransky and Karel Pecka we also use

theoretical book interview with Jiri Stransky and Karel Pecka from the journalists

Libuse Koubska and Jan Lukes.

We draw the reviews on Jiri Stransky´s and Karel Pecka´s works from

newspapers and magazines Literarni noviny, Tvar, Mlada fronta Dnes, Lidove noviny,

Pravo, Prace, Respekt, Revolver Revue, Mlady svet, Labyrint Revue, Host and Ladeni.

A part of master diploma thesis is an interview with Jiri Stransky about literary

criticism, circumstance and conditions of the origins of his works and about his other

activities connected with his stay in Communist prison in the fifties.

Next part of the work is an interview with Jan Lukes about literary criticism and

works with prison topics of Karel Pecka and Jiri Stransky. He has studied the works for

along time. The interviews are included in the annex.

Key words

Jiri Stransky, Karel Pecka, writer, fiction review, literky critism, Communist
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Úvod

Kritický ohlas děl a analýza vězeňské tvorby literárních děl spisovatelů Jiřího

Stránského a Karla Pecky, ve kterých zaznamenali vlastní zkušenosti z pobytu

v československých komunistických lágrech padesátých (a v případě Jiřího Stránského

také sedmdesátých) let, jsem si pro téma magisterské diplomové práce vybrala

z několika důvodů.

Všechna tato díla mě jako čtenářku velmi zaujala, považuji je za literárně

hodnotná. Vážím si jich zejména proto, že představují cenný dobový doklad pro

současné i budoucí generace. Pokládám za velmi důležité, aby se i tato tvorba

zaznamenávající realitu naší historie dostala do rukou co nejširšímu okruhu čtenářů,

zejména v rámci prevence před opakováním násilných a represivních metod

vládnoucích režimů.

Moje důvody se shodují se slovy Jana Lukeše, která pronesl v prologu knižního

rozhovoru s Jiřím Stránským Srdcerváč: „Jen naše vlastní příběhy, vycházející z naší

zkušenosti a zachované v naší paměti, budou také jiným ku prospěchu, protože jen

takové mají šanci zmnožit zkušenost všelidskou a přispět k hlubšímu sebepoznání

člověka jako takového.“
1

Diplomová magisterská práce se zaměřuje na díla Jiřího Stránského Zdivočelá

země a Aukce (1997), Štěstí (1998), Perlorodky (2005) a okrajově také Za plotem

(1999), Povídačky pro moje slunce (2002) a Povídačky pro Klárku (1995). Z děl Karla

Pecky jsem analyzovala tituly Motáky nezvěstnému (1990), Horečka (1967), Veliký

slunovrat (1968), Štěpení (1993) a okrajově díla Úniky (1966), Rekonstrukce (1995) a

Na co umírají muži (1992).

Vzhledem k zamýšlenému rozsahu obsahuje diplomová magisterská práce pouze

recenze a kritiky těchto děl, které se dochovaly v archivu Národní knihovny ČR. Tuto

část doplňují kapitoly zabývající se dochovanými dokumenty z Archivu bezpečnostních

složek a Národního archivu ČR, které pojednávají o zatčení, výsleších a věznění obou

1
LUKEŠ, Jan. Srdcerváč: Rozhovor se spisovatelem a scenáristou Jiřím Stránským. Havlíčkův Brod:

Hejkal, 2005, s. 11.
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autorů. V případě Karla Pecky se v Archivu bezpečnostních složek dochovaly také

dokumenty o sledování spisovatele Státní bezpečností v 60. letech.

Práce je rozdělena na část teoretickou, ve které uvádím období vězení Jiřího

Stránského a Karla Pecky do kontextu doby. V této části se také zamýšlím nad

významem literární kritiky a úskalími interpretace literárních textů a z historického

i věcného hlediska rozebírám žánr rozhovor.

Ostatní kapitoly jsou zařazeny v části praktické, kde se zabývám kvalitativní

a kvantitativní analýzou recenzí děl Jiřího Stránského a Karla Pecky.

Součástí magisterské diplomové práce jsou hloubkové rozhovory s Jiřím


[…]


Se studenty a žáky základních a středních škol často besedujete v rámci

historických a společenských projektů. Znají vaše literární díla, nebo jim jsou

bližší televizní zpracování?

Drtivá většina z nich samozřejmě reaguje na to, co se natočilo. Což má svoji

logiku, znají seriál Zdivočelá země a ve škole jim pouští Kousek nebe nebo Bumerang.

Jak na vás reagují? Co je nejvíce zajímá?

Jako otec a dědeček vím, že je nejlepší jednat s dětmi na rovinu. Baví je, když se

před nimi člověk zesměšní, takže já vždycky přijdu do třídy a omluvím se, že jsem fosil.

Ale že kdybych nebyl fosil, tak jim ty zážitky nemohu vyprávět. Myslím si, že současná

generace teenagerů mezi patnácti a dvaceti roky, je vůbec první, která už nemá zájem o

konzum a kterou zajímají dějiny našeho národa. Jsem přesvědčený, že teprve tato

generace dokáže v našem státě něco změnit. Zajímají se, co se děje, ptají se nejen na

historii, ale i na politiku. Já jim podávám takzvaně veselé historky vězení, oni se

zasmějí, ale zároveň jim dojde, co to bylo za neúsměvnou dobu. Dokážou si dát

souvislosti dohromady.

Překvapily vás nějaké dotazy z řad studentů?

Občas se mě ptají, proč jsme se tehdy s ostatními vězni nevzbouřili. Nebo se

diví, proč jim o tom doma nic neřekli. Potom musím studentům složitě vyprávět, že lidi

tehdy museli nějak spolupracovat, aby mohli s režimem vyjít.

Ozývají se vám také jejich rodiče? Jaké jsou reakce?

Většina rodičů mi děkuje a reagují pozitivně. Najdou se ale i tací, se kterými

bývá problém. Tím, jak dětem ve škole vyprávím, se potom začnou více zajímat a ptát

doma na okolnosti. Jedna oktavánka, jejíž dědeček byl členem ÚV KSČ, přišla po
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besedě domů a ptala se, jak je možné, že jí nikdo neřekl, co komunisté vyvedli

s Miladou Horákovou. Dostala od dědečka pohlavek. Taky jsem dostal pár anonymů,

sem-tam jsem se s někým pohádal.

Proč je podle vás důležité upozorňovat mladou generaci na to, co se u nás

dělo v 50. letech minulého století a potom dále za totality?

Je nesmírně důležité neustále tuto dobu připomínat, protože jinak by se také

mohla znovu opakovat. I když v jiné formě, samozřejmě, ale i to by byla tragédie. Na

besedách, kde se se žáky a studenty scházím, mi jde hlavně o to, abych v nich probudil

zaujetí, aby byli zvídaví, aby se zajímali i o podrobnosti a detaily naší historie.

Zapomínat na důležité historické události by pro náš národ bylo to nejhorší.
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Příloha č. 3 Obrazová příloha

Jan Lukeš

Zdroj: Archiv České televize
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Perlorodky

Meander, 2005

1. vydání
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Zdivočelá země, Aukce

Hejkal, 1997

1. vydání
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Štěstí

Hejkal, 1998

1. vydání
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Srdcerváč

Hejkal, 2005

1. vydání
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Můžeš-li udělat radost, musíš

Vyšehrad, 2012

1. vydání
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Motáky nezvěstnému

Atlantis, 1990

2. vydání
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Veliký slunovrat

Československý spisovatel, 1968

1. vydání
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 Hry doopravdy

Paseka, 1998

1. vydání
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Štěpení

Atlantis, 1993

1. vydání
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Horečka

Československý spisovatel, 1990

2. vydání
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Národní archiv. Osobní spis Jiřího Stránského, 3407
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Národní archiv. Osobní spis Jiřího Stránského, 3407, oznámení o propuštění na

amnestii, 9. 5. 1960, Krajský soud Praha.
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Národní archiv. Osobní spis Jiřího Stránského, 3407, Hlášení ke kázeňskému řízení, 4. 2.

1959.
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Národní archiv. Osobní spis Jiřího Stránského, 3407, Hlášení ke kázeňskému

řízení, 5. 2. 1958.
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Národní archiv. Osobní spis Jiřího Stránského, 3407, Hlášení ke kázeňskému řízení, 25. 12.

1957.
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Národní archiv. Osobní spis Jiřího Stránského, 3407, Ohlášení úrazu, 7. 12. 1956.
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Národní archiv. Osobní spis Jiřího Stránského, 3407, Hlášení ke kázeňskému řízení, 27.

3. 1956.
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Národní archiv. Osobní spis Jiřího Stránského, 3407, Ohlášení úrazu, 7. 12. 1956.
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Národní archiv. Osobní spis Jiřího Stránského, 3407, Obvinění jménem republiky, 10. 7. 1953

Krajský soud Praha
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Národní archiv. Hlavní přelíčení, čj. Or I 1315/49, 2. listopadu 1949, str. 1. Státní soud

v Praze.
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Národní archiv. Nejvyššímu soudu v Praze, č. j. Or I 1315/49, 24. ledna 1950, str. 1. Státní

soud v Praze.
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Národní archiv. Obžaloba, č. j. Or I 1315/49, 19. 9. 1949, str 1 - 2, Státní soud v Praze.
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Archiv bezpečnostních složek. Trestní oznámení, č. j. 11124/28503/49, 9. 9. 1949. Krajské

velitelství státní bezpečnosti v Českých Budějovicích Státnímu soudu v Praze.
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Archiv bezpečnostních složek. Návrh sledování. Č. j. OS-00992/1-1/73, II. správa FMV

1. odbor (operativní útvar Stb). 2. května 1973.
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Archiv bezpečnostních složek. Plán sledování. Spisový svazek č. 762/78, „objekt Kája“.

S-Stb Praha ke Karlu Peckovi. I. správa PMV 2. odbor, 3. oddělení.