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1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE

(„kliknutím“ zakříţkujte vybrané hodnocení)

Odpovídá

schváleným

tezím

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné a je

vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné, ale

není vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení není

v práci zdůvodněné

a není vhodné

Neodpovídá

schváleným

tezím

1.1 Cíl práce

1.2 Technika práce

1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Cíl, technika a struktura předloţené diplomové práce odpovídají schváleným tezím.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)

Hodnocení známkou

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 2

2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji 2

2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu 1

2.4 Schopnost sestavit a pouţít soubor metod přiměřený cíli 2

2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru 5

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Co se týče vybrané literatury ke zvolenému tématu diplomové práce, autorka pracuje s velkým mnoţstvím

primární literatury, tedy s prozaickými díly Jiřího Stránského a Karla Pecky (nerozumím jen tomu, proč některá

díla jsou uvedena v závěrečném seznamu mezi primární literaturou a některá mezi sekundární). Na některá

z těchto děl, která jsou uvedena v závěrečném seznamu literatury, ale není nikde v diplomové práci odkaz (např.

Horečka, Štěstí, Zdivočelá země, Rekonstrukce, Štěpení, Úniky…) - o odkazování viz dále. Autorka také pracuje

s rozhovory, které byly s těmito autory uskutečněny, ať uţ kniţními, či vlastními v případě Jiřího Stránského. Co

se týče odborné literatury, která je k tématu vyuţita, hodnotím ji spíše jako nedostatečnou - autorka pracuje

pouze se dvanácti odbornými tituly. Doplnit by bylo vhodné vzhledem k tématu práce zejména literárně-

historické publikace (k Janouškovým dějinám). Většina práce čerpá z rozhovorů, které s vybranými autory

uskutečnil Jan Lukeš.

Původnost práce hodnotím známkou 5 vzhledem k tomu, ţe značná část diplomové práce (části o Jiřím

Stránském a ohlasu jeho tvorby) pochází z autorčiny bakalářské práce. Pasáţe jsou přejaty bez udání zdroje

(bakalářská práce autorky není uvedena ani v závěrečném seznamu zdrojů) a dokonce s původními překlepy,

které byly i v práci bakalářské.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)

Hodnocení známkou

3.1 Logičnost struktury práce, podloţenost závěrů 2

3.2 Zvládnutí terminologie oboru 1

3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu 3

3.4 Dodrţení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáţe přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 5. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáţe

vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci

k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby

s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.)

5

3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 5)

2

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava 2

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Co se týče jazykové a stylistické stránky práce, ta je na vysoké úrovni - v práci jsou jen drobné chyby a překlepy.

Co se týče grafické úpravy, autorka si pouze "neuhlídala" ne/psaní názvů literárních děl a periodik kurzivou -

v celé práci se tak střídá různý styl psaní těcho názvů. Rozhovory, které autorka uskutečnila, jsou velmi

zajímavou a vhodnou přílohou práce. V práci se objevují drobné nepřenosti - autorka např. na str. 60 nazývá

období po vstupu vojsk Varšavské smlouvy na území Československa jako "porevoluční období". Autorka se

drţí obsahů vybraných recenzí na analyzovaná díla a její interpretace zjištěného chybí. Autorka dále v práci

odkazuje pouze za citacemi, za parafrázovanými odstavci odkaz nenásleduje, někdy tak není jasné odkud

informace pochází. Kromě toho, ţe v práci chybí odkazy na některá literární díla ze závěrečného seznamu

literatury, v práci se rovněţ nenachází odkazy na zdroje uvedené mezi "Ostatními" - např. na webové stránky

www.myjsmetonevzdali.cz či na Osobnosti.cz.

Dodrţení citační normy hodnotím opět známkou 5, vzhledem k tomu, ţe autorka nikde neodkazuje na svou

předchozí bakalářskou práci, ze které z velké míry čerpala - kromě zmínky v úvodu a závěru, mezi zdroji a v celé

práci však chybí.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé

stránky, původnost tématu a závěrů apod.)

Předloţenou diplomovou práci povaţuji za tematicky zajímavou, obsahově zdařilou a autorčinu výzkumnou práci

za pečlivou a přínosnou (zejména co se týče informací nalezených v Národním archivu a v Archivu

bezpečnostních sloţek). Po zjištění velké shody s bakalářskou prací autorky a po poradě s dalšími pedagogy

IKSŢ ale bohuţel práci nemůţu doporučit k obhajobě. Pasáţe z bakalářské práce jsou přejaty doslovně, i

s překlepy. Přejaty jsou jak teoretické, tak analytické části - konkrétně kapitoly 1, 3, 4, 5, 6, 7, z celkových 13

kapitol. K posudku přikládám "Protokol o vyhodnocení podobnosti závěrečné práce" ze SISu, který vyhodnocuje

shodu diplomové a bakalářké práce. Navrhuji autorce práci přepracovat a přihlásit k další nejbliţší obhajobě.

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:

5.1

5.2

5.3

5.4

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zakříţkujte vybrané hodnocení)

výborně – velmi dobře – dobře – nedoporučuji k obhajobě

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Bylo zjištěno porušení opatření děkana č. 18/2015 s názvem "Citace a uvádění pramenů: opatření proti

plagiátorství", ve kterém stojí: "Autor můţe výjimečně v seminární či kvalifikační práci vyuţít své dřívější texty.

V případě, ţe autor uţívá své myšlenky z dřívějších textů, musí tyto citovat stejně jako myšlenky jiných autorů. V

případě, ţe toto autor poruší, jde téţ o plagiát. Navíc není povoleno v seminárních pracích a kvalifikačních

pracích publikovat de facto věcně stejné texty. Posouzení shodnosti textu dle předchozí věty spadá u seminárních

prací do kompetence vyučujícího předmětu a do kompetence komise pro bc. či mgr., dizertační či doktorskou

státní zkoušku u kvalifikačních prací."

Datum: ……………………… Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu katedry!